MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA/FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGAnt N. 10, DE 31 DE MARÇO de 2021

Homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Ingresso 2021

A  coordenadora  do  Programa  de  Pós-graduação  em  Antropologia,  área  de  concentração

Antropologia Sociocultural  da Fundação Universidade Federal  da Grande Dourados, no uso de

suas  atribuições  legais,  na  forma  da  Portaria/RTR  n.º  123,  de  20  de  fevereiro  de  2020,  e

considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital PROPP n.º 38, de 17 de

dezembro de 2020 e o Edital Suplementar PROPP n.º 04 de 17 de dezembro de 2020, RESOLVE:

1. INFORMAR que não houve a interposição de recurso quanto ao Resultado Preliminar.

2. HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Ingresso 2021:

Candidatos/as aprovados/as nas cotas

Nome Nota Final

1 Fernando da Silva Souza (Linha 1) 5,7

2  Fabiana Marques do Carmo (Linha 1) 4,7

3 Adão Ferreira Benites (Linha 2) 4,5

4 Rufino Deni (Linha 2) 4,2

Candidatos/as aprovados/as em ampla concorrência

Nome Nota Final

1 Harryson Júnio Lessa Gonçalves 9,5

2 Mary Celina Ferreira Dias 8,2

3 Jeferson Camargo Taborda 8,1

4 Kelly Eduarda Rodrigues Dezem 8,1

1
Programa de Pós-graduação em Antropologia – PPGAnt/FCH/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II
e-mail ppgant@ufgd.edu.br

mailto:ppgant@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA/FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

5 Robson Lopes Romeiro 7,7

6 Watilla Cirqueira Leite 7,5

7 Eliane Sá de Oliveira 7,0

8 Renata Figueiredo Silva 6,3

9 Tatiane Cristina de França 6,0

10 Leandro Arvelino da Silva 5,2

11 Davi Nilo de Jesus 4,8

Candidatos/as aprovados/as – Quadro geral (ampla concorrência e cotas)

Nome Nota Final

1 Harryson Júnio Lessa Gonçalves 9,5

2 Mary Celina Ferreira Dias 8,2

3 Jeferson Camargo Taborda 8,1

4 Kelly Eduarda Rodrigues Dezem 8,1

5 Robson Lopes Romeiro 7,7

6 Watilla Cirqueira Leite 7,5

7 Eliane Sá de Oliveira 7,0

8 Renata Figueiredo Silva 6,3

9 Tatiane Cristina de França 6,0

10 Fernando da Silva Souza (cota) 5,7

11 Leandro Arvelino da Silva 5,2

12 Davi Nilo de Jesus 4,8

2
Programa de Pós-graduação em Antropologia – PPGAnt/FCH/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II
e-mail ppgant@ufgd.edu.br

mailto:ppgant@ufgd.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA/FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS

13  Fabiana Marques do Carmo (cota) 4,7

14 Adão Ferreira Benites (cota) 4,5

15 Rufino Deni (cota) 4,2

Candidata aprovada mas não classificada dentro do número de vagas (lista de espera)

Nome Nota Final

1 Luciana Vieira 4,2

3. INFORMAR  que informações sobre oferta de disciplinas e procedimentos para realização de

matrículas  serão  enviadas  para  os/as  aprovados/as  dentro  do  número  de  vagas  aos  e-mails

informados no ato da inscrição até o dia 06 de abril de 2021.

Prof.ª Dra. Aline Castilho Crespe Lutti
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Antropologia

3
Programa de Pós-graduação em Antropologia – PPGAnt/FCH/UFGD

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II
e-mail ppgant@ufgd.edu.br

mailto:ppgant@ufgd.edu.br